
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 보건위생과 ~ 보건위생과

부서: 보건위생과
정책: 시민 의료서비스 확대(보건/보건의료)
단위: 보건업무 역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건위생과 24,760,563 23,485,204 1,275,359

국            687,797 710,341 △22,544

광             34,254 34,670 △416

기          6,247,448 6,589,908 △342,460

분            251,000 272,500 △21,500

시         17,540,064 15,877,785 1,662,279

시민 의료서비스 확대(보건/보건의료) 23,954,414 22,931,389 1,023,025

성과목표 : 시민 보건 향상

국            584,097 600,841 △16,744

기          6,236,980 6,579,440 △342,460

분            251,000 272,500 △21,500

시         16,882,337 15,478,608 1,403,729

보건업무 역량 강화 1,625,550 1,459,273 166,277

성과지표 1 :
의료관광 시장개척 설명회(해외) 개최
 횟수

당해년도 목표치 : 2 회

국             21,933 21,933 0

분            251,000 252,500 △1,500

시          1,352,617 1,184,840 167,777

보건정책 업무추진 2,375 2,500 △125

201 일반운영비 950 1,000 △50

03 행사운영비 950 1,000 △50

  보건의날 행사 개최 절감                   950              1,000             △50  경정 950,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  보건정책 업무추진 절감                   950              1,000             △50  경정 950,000원

301 일반보상금 475 500 △25

10 행사실비보상금 475 500 △25

  보건의날 행사 개최 절감                   475                500             △25  경정 475,000원

공공보건 의료인 전문교육 강화 2,500 2,500 0

분              1,000 2,500 △1,500

시              1,500 0 1,500

201 일반운영비 2,500 2,500 0

분              1,000 2,500 △1,500

시              1,500 0 1,500

01 사무관리비 2,500 2,500 0

  공중보건의사 직무 교육비(재원변경)                 1,500              1,500                0

분                  0 1,500 △1,500

시              1,500 0 1,500

의무실 운영 31,622 24,740 6,882

201 일반운영비 23,320 23,370 △50

01 사무관리비 950 1,000 △50

  의무실 운영비 절감                   950              1,000             △50  경정 950,000원
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부서: 보건위생과
정책: 시민 의료서비스 확대(보건/보건의료)
단위: 보건업무 역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 1,302 1,370 △68

01 재료비 1,302 1,370 △68

  당뇨검사 등 재료구입 절감                 1,302              1,370             △68  경정 1,302,000원

401 시설비및부대비 7,000 0 7,000

03 시설부대비 7,000 0 7,000

  의무실 리모델링 사업                 7,000                  0            7,000

의료관광 육성지원 944,270 784,600 159,670

201 일반운영비 590,320 425,600 164,720

01 사무관리비 590,320 425,600 164,720

  의료관광 홍보책자 및 브로슈어 제작 절감                33,250             35,000          △1,750

    ·홍보책자 제작                19,000             20,000          △1,000

    ·브로슈어 제작                14,250             15,000            △750

  의료관광 홍보 동영상(DVD) 등 제작 절감
               47,500             50,000          △2,500

  국외 유력 언론매체 부산의료관광 홍보 절감
               38,000             40,000          △2,000

  부산의료관광 홍보물 설치 절감               462,070            290,600          171,470

    ·김해국제공항 1식                87,780             92,400          △4,620

    ·인천국제공항 1식               169,290            178,200          △8,910

    ·러시아 등 1식                19,000             20,000          △1,000

    ·KTX내 동영상 홍보               186,000                  0          186,000

  의료관광 홈페이지 유지보수비 절감
                9,500             10,000            △500

  경정 19,000,000원

  경정 14,250,000원

    경정 47,500,000원

    경정 38,000,000원

  경정 87,780,000원

  경정 169,290,000원

  경정 19,000,000

    경정 9,500,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  의료관광 활성화 업무추진 절감
                  950              1,000             △50    경정 950,000원

307 민간이전 353,000 358,000 △5,000

02 민간경상보조 163,000 158,000 5,000

  의료관광 외국어 통역서비스 지원
               15,000             10,000            5,000    경정 15,000,000원

04 민간행사보조 190,000 200,000 △10,000

  부산국제 의료관광컨벤션 개최 지원 절감
              190,000            200,000         △10,000    경정 190,000,000원

해외 의료관광설명회 개최 122,850 123,000 △150

201 일반운영비 120,000 0 120,000

03 행사운영비 120,000 0 120,000

  해외 의료관광 설명회 행사지원(과목변경)                80,000                  0           80,000

  의료관광 관계자 초청 팸투어 행사지원(과목변
  경)                40,000                  0           40,000  

202 여비 2,850 3,000 △150
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부서: 보건위생과
정책: 시민 의료서비스 확대(보건/보건의료)
단위: 보건업무 역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 국외업무여비 2,850 3,000 △150

  해외 의료관광 설명회 여비 절감
                2,850              3,000            △150    경정 2,850,000원

301 일반보상금 0 120,000 △120,000

10 행사실비보상금 0 120,000 △120,000

  해외 의료관광 설명회 행사지원(과목변경)
                    0             80,000         △80,000

  의료관광 관계자 초청 팸투어 행사지원(과목변
  경)                     0             40,000         △40,000

    경정 0원

    경정 0원

공공보건 의료기관 서비스 개선 14,268,382 13,432,641 835,741

성과지표 1 : 부산의료원 저소득층 진료인원 수

당해년도 목표치 : 152,500 명

국            319,000 319,000 0

기          3,576,895 3,648,715 △71,820

분                  0 20,000 △20,000

시         10,372,487 9,444,926 927,561

부산의료원 지원 5,709,413 5,709,908 △495

201 일반운영비 8,463 8,908 △445

01 사무관리비 8,463 8,908 △445

  부산의료원 U-health 유지보수비 절감
                7,798              8,208            △410

  부산의료원 임원추천위원회 수당 절감
                  665                700             △35

    경정 7,797,600원

    경정 665,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  보건의료사업 업무추진 절감                   950              1,000             △50  경정 950,000원

공공보건의료사업 지원 46,000 46,000 0

분                  0 20,000 △20,000

시             46,000 26,000 20,000

307 민간이전 46,000 46,000 0

분                  0 20,000 △20,000

시             46,000 26,000 20,000

02 민간경상보조 46,000 46,000 0

  공공보건사업(재원변경)                46,000             46,000                0

분                  0 20,000 △20,000

시             46,000 26,000 20,000

응급의료정보센터 운영지원 639,040 741,948 △102,908

기            319,520 370,974 △51,454

시            319,520 370,974 △51,454

307 민간이전 639,040 741,948 △102,908

기            319,520 370,974 △51,454

시            319,520 370,974 △51,454

02 민간경상보조 639,040 741,948 △102,908

  응급의료정보센터 운영               639,040            741,948        △102,908  경정 639,040,000원
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부서: 보건위생과
정책: 시민 의료서비스 확대(보건/보건의료)
단위: 공공보건 의료기관 서비스 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기            319,520 370,974 △51,454

시            319,520 370,974 △51,454

응급의료기관 교육지원 190,000 310,000 △120,000

기             95,000 155,000 △60,000

시             95,000 155,000 △60,000

307 민간이전 40,000 160,000 △120,000

기             20,000 80,000 △60,000

시             20,000 80,000 △60,000

02 민간경상보조 40,000 160,000 △120,000

  구조 및 응급처치 교육                40,000            160,000        △120,000  경정 40,000,000원

기             20,000 80,000 △60,000

시             20,000 80,000 △60,000

지역단위 DMAT 운영 24,000 20,206 3,794

기             16,800 14,144 2,656

시              7,200 6,062 1,138

308 자치단체등이전 24,000 20,206 3,794

기             16,800 14,144 2,656

시              7,200 6,062 1,138

01 자치단체경상보조금 24,000 20,206 3,794

  지역단위 DMAT 운영                24,000             20,206            3,794  경정 24,000,000원

기             16,800 14,144 2,656

시              7,200 6,062 1,138

응급의료기관 TRS 시스템 구축 82,900 21,560 61,340

기             58,030 15,092 42,938

시             24,870 6,468 18,402

402 민간자본이전 82,900 21,560 61,340

기             58,030 15,092 42,938

시             24,870 6,468 18,402

01 민간자본보조 82,900 21,560 61,340

  응급의료기관 TRS 시스템 구축
               82,900             21,560           61,340    경정 82,900,000원

기             58,030 15,092 42,938

시             24,870 6,468 18,402

퇴원환자 조사사업 19,140 25,100 △5,960

기             19,140 25,100 △5,960

307 민간이전 18,140 24,100 △5,960

기             18,140 24,100 △5,960

05 민간위탁금 18,140 24,100 △5,960

  퇴원환자 조사사업                18,140             24,100          △5,960  경정 18,140,000원

기             18,140 24,100 △5,960

민간의료진 보상 570 600 △30

301 일반보상금 570 600 △30

10 행사실비보상금 570 600 △30

  행사동원 민간의료진 보상 절감
                  570                600             △30    경정 570,000원
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부서: 보건위생과
정책: 시민 의료서비스 확대(보건/보건의료)
단위: 공공보건 의료기관 서비스 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부산의료원 정보화 지원사업 1,000,000 0 1,000,000

402 민간자본이전 1,000,000 0 1,000,000

01 민간자본보조 1,000,000 0 1,000,000

  부산의료원 정보화 지원사업             1,000,000                  0        1,000,000

전염병 관리 7,947,037 7,931,691 15,346

성과지표 1 : 국가 필수(영유아) 예방 접종률

당해년도 목표치 : 90 %

국            243,164 259,908 △16,744

기          2,660,085 2,930,725 △270,640

시          5,043,788 4,741,058 302,730

전염병 예방 업무추진 38,480 40,400 △1,920

201 일반운영비 7,600 8,000 △400

01 사무관리비 7,600 8,000 △400

  전염병 예방 홍보물 제작 절감
                3,600              4,000            △400    경정 3,600,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  전염병 예방활동 업무추진 절감
                  950              1,000             △50    경정 950,000원

206 재료비 27,930 29,400 △1,470

01 재료비 27,930 29,400 △1,470

  재해비축약품 절감                27,930             29,400          △1,470

    ·분무용 살충제                21,330             22,800          △1,470  경정 21,330,000원

전염병 전문가 교육 9,900 39,640 △29,740

국              9,900 25,240 △15,340

시                  0 14,400 △14,400

201 일반운영비 9,900 39,640 △29,740

국              9,900 25,240 △15,340

시                  0 14,400 △14,400

01 사무관리비 9,900 39,640 △29,740

  전염병관리 전문가 교육비                 9,900             39,640         △29,740  경정 9,900,000원

국              9,900 25,240 △15,340

시                  0 14,400 △14,400

주요전염병 표본감시 34,492 32,800 1,692

국             17,246 16,400 846

시             17,246 16,400 846

101 인건비 17,692 18,760 △1,068

국              8,846 9,380 △534

시              8,846 9,380 △534

04 기간제근로자등보수 17,692 18,760 △1,068

  감시보조인력                17,692             18,760          △1,068  경정 17,692,000원

국              8,846 9,380 △534

시              8,846 9,380 △534
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부서: 보건위생과
정책: 시민 의료서비스 확대(보건/보건의료)
단위: 전염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 16,800 14,040 2,760

국              8,400 7,020 1,380

시              8,400 7,020 1,380

05 민간위탁금 16,800 14,040 2,760

  주요전염병 표본감시의료기관 지원
               16,800             14,040            2,760    경정 16,800,000원

국              8,400 7,020 1,380

시              8,400 7,020 1,380

전염병 역학조사반 보상 2,850 3,000 △150

301 일반보상금 2,850 3,000 △150

10 행사실비보상금 2,850 3,000 △150

  전염병 역학조사반 실비보상 절감
                2,850              3,000            △150    경정 2,850,000원

신종 전염병 발생 대응 44,175 46,500 △2,325

201 일반운영비 9,500 10,000 △500

01 사무관리비 9,500 10,000 △500

  신종 전염병 예방 홍보물 제작 절감
                9,500             10,000            △500    경정 9,500,000원

206 재료비 34,675 36,500 △1,825

01 재료비 34,675 36,500 △1,825

  N-95 마스크 구입 절감                22,175             24,000          △1,825  경정 22,175,000원

국가예방접종 실시(지원) 2,911,172 3,087,530 △176,358

기          1,884,976 2,002,548 △117,572

시          1,026,196 1,084,982 △58,786

308 자치단체등이전 2,911,172 3,087,530 △176,358

기          1,884,976 2,002,548 △117,572

시          1,026,196 1,084,982 △58,786

01 자치단체경상보조금 2,911,172 3,087,530 △176,358

  국가예방접종(예방접종 약품비)
            2,576,340          2,752,698        △176,358    경정 2,576,340,000원

기          1,717,560 1,835,132 △117,572

시            858,780 917,566 △58,786

인플루엔자 접종 346,840 186,840 160,000

308 자치단체등이전 346,840 186,840 160,000

01 자치단체경상보조금 346,840 186,840 160,000

  인플루엔자 예방접종비               346,840            186,840          160,000  경정 346,840,000원

연안방역반 운영 54,864 52,231 2,633

206 재료비 8,883 9,350 △467

01 재료비 8,883 9,350 △467

  유충구제 약품 절감                 6,533              7,000            △467  경정 6,533,000원

405 자산취득비 3,100 0 3,100

01 자산및물품취득비 3,100 0 3,100

- 6 -



부서: 보건위생과
정책: 시민 의료서비스 확대(보건/보건의료)
단위: 전염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  방역용 이륜차 구입                 1,300                  0            1,300

  방역소독기 구입                 1,800                  0            1,800

  1,300,000원*1대

  600,000원*3대

결핵관리 190,950 191,000 △50

201 일반운영비 950 1,000 △50

01 사무관리비 950 1,000 △50

  보건소 결핵관리평가서 및 직무교육자료 제작
  절감                   950              1,000             △50    경정 950,000원

결핵관리 장비 구입 1,000,000 625,000 375,000

403 자치단체등자본이전 1,000,000 625,000 375,000

01 자치단체자본보조 1,000,000 625,000 375,000

  보건소 결핵영상정보시스템(PACS)설치
            1,000,000            625,000          375,000    경정 1,000,000,000원

에이즈 및 성병예방 업무추진 133,200 136,000 △2,800

201 일반운영비 5,700 6,000 △300

01 사무관리비 5,700 6,000 △300

  성병 및 에이즈 예방 홍보물 제작 절감
                5,700              6,000            △300    경정 5,700,000원

307 민간이전 127,500 130,000 △2,500

04 민간행사보조 47,500 50,000 △2,500

  제10차 아시아 태평양 에이즈대회 지원 절감
               47,500             50,000          △2,500    경정 47,500,000원

소집단 유행관리(보조) 134,730 123,880 10,850

기             67,365 61,940 5,425

시             67,365 61,940 5,425

101 인건비 0 28,880 △28,880

기                  0 14,440 △14,440

시                  0 14,440 △14,440

04 기간제근로자등보수 0 28,880 △28,880

  소집단관리 간호사 인건비(과목변경)                     0             28,880         △28,880  경정 0원

기                  0 14,440 △14,440

시                  0 14,440 △14,440

202 여비 4,800 0 4,800

기              2,400 0 2,400

시              2,400 0 2,400

01 국내여비 4,800 0 4,800

  소집단 관리 역학조사 여비                 4,800                  0            4,800

기              2,400 0 2,400

시              2,400 0 2,400

207 연구개발비 35,250 0 35,250

기             17,625 0 17,625

시             17,625 0 17,625

03 시험연구비 35,250 0 35,250

  소집단유행관리(인터페론 검사비)                35,250                  0           35,250
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부서: 보건위생과
정책: 시민 의료서비스 확대(보건/보건의료)
단위: 전염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             17,625 0 17,625

시             17,625 0 17,625

307 민간이전 94,680 95,000 △320

기             47,340 47,500 △160

시             47,340 47,500 △160

01 의료및구료비 61,000 95,000 △34,000

  소집단 유행관리                61,000             95,000         △34,000

    ·X선 검진비                61,000             50,000           11,000  경정 61,000,000원

기             30,500 25,000 5,500

시             30,500 25,000 5,500

    ·인터페론 검사비                     0             45,000         △45,000  경정 0원

기                  0 22,500 △22,500

시                  0 22,500 △22,500

02 민간경상보조 33,680 0 33,680

  소집단 유행관리 간호사 인건비(과목변경)                28,880                  0           28,880

기             14,440 0 14,440

시             14,440 0 14,440

  소집단 유행관리 간호사 여비                 4,800                  0            4,800

기              2,400 0 2,400

시              2,400 0 2,400

결핵관리(보조) 801,924 1,118,910 △316,986

기            400,962 559,455 △158,493

시            400,962 559,455 △158,493

307 민간이전 801,924 1,118,910 △316,986

기            400,962 559,455 △158,493

시            400,962 559,455 △158,493

01 의료및구료비 801,924 1,118,910 △316,986

  결핵환자 치료               801,924          1,118,910        △316,986

    ·결핵환자 병의원 접촉 검사비
              374,970            488,910        △113,940        경정 374,970,000원

기            187,485 244,455 △56,970

시            187,485 244,455 △56,970

    ·중증결핵환자 진료비               252,954            630,000        △377,046  경정 252,954,000원

기            126,477 315,000 △188,523

시            126,477 315,000 △188,523

    ·입원명령자 입원비 지원               174,000                  0          174,000

기             87,000 0 87,000

시             87,000 0 87,000

주요전염병 표본감시(지원) 6,200 10,700 △4,500

국              3,100 5,350 △2,250

시              3,100 5,350 △2,250

308 자치단체등이전 6,200 10,700 △4,500

국              3,100 5,350 △2,250

시              3,100 5,350 △2,250

01 자치단체경상보조금 6,200 10,700 △4,500

  주요전염병 표본감시사업 운영
                6,200             10,700          △4,500    경정 6,200,000원
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부서: 보건위생과
정책: 시민 의료서비스 확대(보건/보건의료)
단위: 전염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              3,100 5,350 △2,250

시              3,100 5,350 △2,250

공중위생업소 수준 향상 113,445 107,784 5,661

성과지표 1 : 공중위생업소 지도 점검수

당해년도 목표치 : 6,200 개소

공중위생업소 관리 113,445 107,784 5,661

201 일반운영비 32,130 25,400 6,730

01 사무관리비 32,130 25,400 6,730

  중저가 모범 숙박업소 홍보책자 제작 절감
               10,730             12,000          △1,270

  청정숙박업소 지정                 8,000                  0            8,000

    ·표지판 제작                 4,000                  0            4,000

    ·홍보리플릿 제작                 4,000                  0            4,000

    경정 10,730,000원

  100,000원*40개소

203 업무추진비 475 500 △25

03 시책추진업무추진비 475 500 △25

  공중위생업무 추진 절감                   475                500             △25  경정 475,000원

206 재료비 3,563 3,750 △187

01 재료비 3,563 3,750 △187

  목욕장 욕수수질검사 무균채수병 절감
                3,563              3,750            △187    경정 3,562,500원

301 일반보상금 13,680 14,400 △720

10 행사실비보상금 13,680 14,400 △720

  명예공중위생감시원 활동 실비보상 절감
               13,680             14,400            △720    경정 13,680,000원

405 자산취득비 2,613 2,750 △137

01 자산및물품취득비 2,613 2,750 △137

  조도 측정기 구입 절감                 2,613              2,750            △137  경정 2,612,500원

식의약품 안전관리(보건/식품의약안전) 271,234 278,405 △7,171

성과목표 : 시민먹거리 안전보장

국            103,700 109,500 △5,800

광             15,139 15,555 △416

시            152,395 153,350 △955

의약품 안전관리 107,811 106,890 921

성과지표 1 : 의료약업소 지도 점검 업소수

당해년도 목표치 : 6,920 개

국              1,500 1,500 0

광              2,464 2,880 △416

시            103,847 102,510 1,337

마약퇴치 및 약물 오남용 예방 92,333 92,350 △17

201 일반운영비 333 350 △17

01 사무관리비 333 350 △17
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부서: 보건위생과
정책: 식의약품 안전관리(보건/식품의약안전)
단위: 의약품 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  마약류중독자 치료보호심사위원회 참석수당 절
  감                   333                350             △17    경정 333,000원

부정불량의약품 검체(보조) 2,464 2,880 △416

광              2,464 2,880 △416

206 재료비 2,144 2,560 △416

광              2,144 2,560 △416

01 재료비 2,144 2,560 △416

  부정불량의약품 검체 수거비                 2,144              2,560            △416  경정 2,144,000원

광              2,144 2,560 △416

부정불량의약품 검체 2,850 3,000 △150

206 재료비 2,850 3,000 △150

01 재료비 2,850 3,000 △150

  부정불량의약품 검체 절감                 2,850              3,000            △150  경정 2,850,000원

의약무 안전관리 7,164 5,660 1,504

201 일반운영비 3,477 3,660 △183

01 사무관리비 3,477 3,660 △183

  의무 단체 업무유공 표창 절감                   817              1,000            △183  경정 817,000원

202 여비 1,900 2,000 △100

01 국내여비 1,900 2,000 △100

  의료,약사 감시 단속 공무원 야간 활동 여비 절
  감                 1,900              2,000            △100    경정 1,900,000원

301 일반보상금 1,787 0 1,787

09 공익근무요원보상금 1,787 0 1,787

  공익근무요원 보상금                 1,787                  0            1,787

    ·봉급                   616                  0              616

    ·중식비                   770                  0              770

    ·교통비                   401                  0              401

  88,000원*1명*7월

  110,000원*1명*7월

  57,200원*1명*7월

식품 안전관리 163,423 171,515 △8,092

성과지표 1 : 식품위생업소 지도 점검 업소수

당해년도 목표치 : 56,000 개소

국            102,200 108,000 △5,800

광             12,675 12,675 0

시             48,548 50,840 △2,292

유해식품 지도, 감독활동 강화 24,548 25,840 △1,292

201 일반운영비 950 1,000 △50

01 사무관리비 950 1,000 △50

  위생업소 야간 점검 활동 급량비 절감
                  950              1,000             △50    경정 950,000원

202 여비 15,048 15,840 △792

01 국내여비 3,648 3,840 △192
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부서: 보건위생과
정책: 식의약품 안전관리(보건/식품의약안전)
단위: 식품 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  위생업소 야간 점검 활동 여비 절감
                3,648              3,840            △192    경정 3,648,000원

02 월액여비 11,400 12,000 △600

  위생업소 지도 점검 여비 절감
               11,400             12,000            △600    경정 11,400,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  식품위생업무 추진 절감                   950              1,000             △50  경정 950,000원

206 재료비 7,600 8,000 △400

01 재료비 7,600 8,000 △400

  식품 유상 수거 시료 절감                 7,600              8,000            △400  경정 7,600,000원

식품안전관리 사업추진(직접) 48,000 50,000 △2,000

국             24,000 25,000 △1,000

시             24,000 25,000 △1,000

202 여비 8,000 10,000 △2,000

국              4,000 5,000 △1,000

시              4,000 5,000 △1,000

01 국내여비 8,000 10,000 △2,000

  식품안전관리 사업추진 여비                 8,000             10,000          △2,000  경정 8,000,000원

국              4,000 5,000 △1,000

시              4,000 5,000 △1,000

식품안전관리 사업추진(지원) 28,200 33,000 △4,800

국             28,200 33,000 △4,800

308 자치단체등이전 28,200 33,000 △4,800

국             28,200 33,000 △4,800

01 자치단체경상보조금 28,200 33,000 △4,800

  식품안전관리 지도점검 여비
               19,200             24,000          △4,800    경정 19,200,000원

국             19,200 24,000 △4,800

행정운영경비(보건위생과)(기타/기타) 272,525 275,410 △2,885

광             19,115 19,115 0

기             10,468 10,468 0

시            242,942 245,827 △2,885

인력운영비 137,148 133,915 3,233

기             10,468 10,468 0

시            126,680 123,447 3,233

인력운영비(의무실) 31,849 30,641 1,208

101 인건비 31,849 30,641 1,208

03 무기계약근로자보수 31,849 30,641 1,208

  의무실 무기계약근로자 보수                31,849             30,641            1,208

    ·기본급                16,451             15,906              545

    ·처우개선 보상비                   663                  0              663

  경정 16,451,000원

  1,326,000원*50%*1명

인력운영비(예방접종등록센터) 25,406 23,381 2,025
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부서: 보건위생과
정책: 행정운영경비(보건위생과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             10,468 10,468 0

시             14,938 12,913 2,025

101 인건비 25,406 23,381 2,025

기             10,468 10,468 0

시             14,938 12,913 2,025

03 무기계약근로자보수 25,406 23,381 2,025

  예방접종 등록센터 무기계약근로자 보수                25,406             23,381            2,025

    ·기본급                11,958             10,468            1,490  경정 11,958,000원

기             10,468 10,468 0

시              1,490 0 1,490

    ·처우개선 보상금                   535                  0              535  1,070,000원*50%*1명

기본경비 135,377 141,495 △6,118

광             19,115 19,115 0

시            116,262 122,380 △6,118

기본경비 116,262 122,380 △6,118

201 일반운영비 40,429 42,556 △2,127

01 사무관리비 40,429 42,556 △2,127

  부서운영기본수용비 절감                19,673             21,800          △2,127  경정 19,673,000원

202 여비 70,646 74,364 △3,718

01 국내여비 70,646 74,364 △3,718

  관외출장여비 절감                18,566             22,284          △3,718  경정 18,566,000원

203 업무추진비 4,332 4,560 △228

04 부서운영업무추진비 4,332 4,560 △228

  부서 운영 업무추진비 절감                 4,332              4,560            △228  경정 4,332,000원

405 자산취득비 855 900 △45

01 자산및물품취득비 855 900 △45

  스캐너 구입 절감                   355                400             △45  경정 355,000원

재무활동(보건위생과)(보건/식품의약안전) 262,390 0 262,390

보전지출 262,390 0 262,390

SARS등 신종전염병 대책 국고 보조금 반환 2,015 0 2,015

802 반환금기타 2,015 0 2,015

01 국고보조금반환금 2,015 0 2,015

  SARS등 신종전염병 대책 집행잔액                 2,015                  0            2,015

전염병 환자 격리 입원 치료비 국고 보조금 반환 2,706 0 2,706

802 반환금기타 2,706 0 2,706

01 국고보조금반환금 2,706 0 2,706

  제1군 및 신종전염병환자 격리입원 치료비 집행
  잔액                 2,706                  0            2,706  

감염질환 역학조사 국고 보조금 반환 2,340 0 2,340

802 반환금기타 2,340 0 2,340
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부서: 보건위생과
정책: 재무활동(보건위생과)(보건/식품의약안전)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 2,340 0 2,340

  감염질환 역학조사 집행잔액                 2,340                  0            2,340

주요 전염병 표본 감시사업 국고 보조금 반환 1,459 0 1,459

802 반환금기타 1,459 0 1,459

01 국고보조금반환금 1,459 0 1,459

  주요전염병 표본감시사업 집행잔액                 1,459                  0            1,459

응급의료정보센터 운영지원비 국고 보조금 반환 46,288 0 46,288

802 반환금기타 46,288 0 46,288

01 국고보조금반환금 46,288 0 46,288

  응급의료정보센터 운영지원비 집행잔액                46,288                  0           46,288

에이즈 및 성병예방 사업 국고보조금 반환 27,582 0 27,582

802 반환금기타 27,582 0 27,582

01 국고보조금반환금 27,582 0 27,582

  에이즈 및 성병(직접)예방 사업 집행잔액                27,582                  0           27,582

전염병 관리 전문가 교육사업 국비 집행잔액 반환 480 0 480

802 반환금기타 480 0 480

01 국고보조금반환금 480 0 480

  전염병 관리 전문가 교육사업 집행잔액                   480                  0              480

의료관광 활성화 국비 지원 사업 집행잔액 반환 7,534 0 7,534

802 반환금기타 7,534 0 7,534

01 국고보조금반환금 7,534 0 7,534

  의료관광 활성화 사업 집행잔액                 7,534                  0            7,534

응급의료기관 지원발전 프로그램 국고보조금 집행잔
액 반환

12,274 0 12,274

802 반환금기타 12,274 0 12,274

01 국고보조금반환금 12,274 0 12,274

  응급의료기관 지원발전프로그램 집행잔액                12,274                  0           12,274

심뇌혈관 응급진료체계 구축 국고보조금 집행잔액 반
환

6,990 0 6,990

802 반환금기타 6,990 0 6,990

01 국고보조금반환금 6,990 0 6,990

  심뇌혈관 응급진료체계구축 집행잔액                 6,990                  0            6,990

중증응급(외상)질환 전문진료체계 구축 국고보조금 
집행잔액 반환

36,622 0 36,622

802 반환금기타 36,622 0 36,622

01 국고보조금반환금 36,622 0 36,622

  중증응급(외상)질환 전문 진료체계구축 집행잔
  액                36,622                  0           36,622  
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외국인근로자 등 의료지원사업 국고보조금 집행잔액 
반환

108,706 0 108,706

802 반환금기타 108,706 0 108,706

01 국고보조금반환금 108,706 0 108,706

  외국인근로자등 의료지원 집행잔액               108,706                  0          108,706

마약류중독자 치료보호비 국고 지원사업 집행잔액 반
납

4,537 0 4,537

802 반환금기타 4,537 0 4,537

01 국고보조금반환금 4,537 0 4,537

  마약류중독자 치료보호비 집행잔액                 4,537                  0            4,537

식품안전관리 국비 집행잔액 반환 2,857 0 2,857

802 반환금기타 2,857 0 2,857

01 국고보조금반환금 2,857 0 2,857

  식품안전관리 집행잔액                 2,857                  0            2,857
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